
Pará , 03 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2669 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42 

portador do CPF n.º 027.534.341-31, residente e domiciliado à 
Avenida Francisco Macedo, n.º 570, Bela Vista, CEP: 68180-360, 
Itaituba - PA, doravante denominado CONTRATADO, resolvem 
aditar o presente Contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas e 
condições seguintes: 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
  
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 
por 01(um) ano, com término em 01/02/2022, do imóvel destinado ao 
funcionamento do anexo da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
São Francisco das Chagas. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS 
  
As demais cláusulas do contrato de locação original permanecem 
inalteradas a que se refere o presente Termo Aditivo. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA– DA PUBLICIDADE 
  
Este Termo Aditivo, celebrado com fundamento no Artigo 57, II da 
Lei 8.666/93, somente produzirá efeitos depois de publicado seu 
extrato na imprensa oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do 
Artigo 61, da supracitada lei. 
  
CLÁUSULA QUARTA– DISPOSIÇÕES FINAIS 
  
E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus 
representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo n.º 03, em 
03 (três) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, 
perante as testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes. 
  
Itaituba-PA, 01 de fevereiro de 2021. 
  
Fundo Municipal de Educação de Itaituba  
AMILTON TEIXEIRA PINHO 
Secretário Municipal de Educação 
Contratante 
  
ADRIANO GUARNIERI 
Contratado 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:866CDB38 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE9/2021-001PMI 

 
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos 
termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. PE/Pregão 
Eletrônico nº PE9/2021-001PMI. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SÚDE. Abertura: 16/02/2021 às 
09h00min. O edital estará disponível no Portal de Compras Públicas e 
no Portal do TCM/PA 
  
Itupiranga, 03 de Fevereiro de 2021. 
  
ALICE DAMACENO 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:5DB87483 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Itupiranga-Pa,no uso das atribuições com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2001 e art. 43, 

inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 de acordo com o art. 22 do 
Decreto Federal nº 7.892/2013, e conforme consta no Processo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitaçãoe de acordo com o 
Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
ResolveRATIFICARa Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
006/2020, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2020 
da Prefeitura Municipal de Capitão Poço - PA, eHOMOLOGARo 
presente PROCESSO LICITATÓRIO NºA/2021-001 PMI, cujo 
objeto éaquisição de medicamentos em geral, psicotrópico, material 
técnico hospitalar e material de laboratório, que objetiva a contratação 
da empresa Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 
21.581.445/0001-82, no valor de R$ 3.622.851,35. 
  
Itupiranga, 03 de Fevereiro de 2021. 
  
JOSE DE APARECIDA SOARES MENES 
Prefeito Municipal em Exercício.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:B1805B45 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00006-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
técnico de uso hospitalar, Objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA,. Abertura: 
18/02/2021. Às 08:00h, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:8B28215A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 
PORTARIA Nº 731/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
PORTARIA Nº 731/2020, de 30 de dezembro de 2020. 
  
“A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Marabá – IPASEMAR, no uso 
de suas atribuições legais... 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Exonerar a Sra. Dra. NILVANA MONTEIRO SAMPAIO 
XIMENES, OAB nº 16013, RG 4910218 PC/PA, inscrita no CPF n° 
899.325.362-53, do cargo de Assessora Jurídica do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá – 
IPASEMAR, a partir 03 de janeiro de 2021. 
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  
Marabá - PA, em 30 de dezembro de 2020. 
  


